PC 02/2023 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO – EUROPE DIRECT REGIÃO DE COIMBRA E LEIRIA 1

ATA N.º 2/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL EM REGIME DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO (A TERMO RESOLUTIVO

CERTO) – ASSISTENTE TÉCNICO – EUROPE DIRECT REGIAO DE COIMBRA E LEIRIA – PROC. 2023_02

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA REUNIÃO DO JÚRI PARA EFEITOS DE ADMISSÃO E EXCLUSÃO

Aos nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, na sede da Comunidade Intermunicipal da Região de

Coimbra (CIM-RC), reuniu o Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do

1º Secretário Executivo Intermunicipal da CIM-RC, datado de 17/02/2023, constituído por:

Presidente: Paula Cristina da Silva Silvestre, Diretora do Departamento de Organização Intermunicipal,

Desenvolvimento Social e Modernização da CIM-RC, em regime de substituição;

Vogais efetivos: Dina Maria de Frias Lopes, Técnica Superior da Unidade de Administrativa e Recursos Humanos

da CIM-RC, que substituirá a Presidente do júri nas suas faltas e impedimentos, e Vera Rita Salgueiro Fernandes

Lopes, Técnica Superior da Unidade de Desenvolvimento Social e Modernização da CIM-RC,

No uso das competências decorrentes do artigo 9.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (adiante

Portaria), e em linha com o determinado, a fim de procederem à apreciação das candidaturas recebidas ao

presente procedimento concursal e deliberarem sobre a admissão ou exclusão dos respetivos candidatos.

2 – LISTA PROVISÓRIA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

1. Ana Catarina Lemos Vendeiro

2. Ana Cristina Marques Sousa Lucas

3. Ana Filipa Ferreira Pinto Custódio

4. Ana Isabel Ramalho Monteiro

5. Ana Rita dos Santos Januário

6. Ana Rita Ferreira Bregas

7. Andreia Cristina Neto Baptista

8. Andreia Filipa Apóstolo de Castro

9. Andreia Filipa Duarte Santos

10. António Rui Gomes de Carvalho

11. Bernardo Lopes Santa

12. Bruno Valter Ferreira Martins

13. Carla Filipa Pinto Allen Gomes

14. Cármen Manuela Moutinho Santos Couto

15. Catarina Isabel Basílio Figueiredo

16. Catarina Isabel Costa Beirão

17. Catarina Isabel Rodrigues Marques

18. Cátia Sofia Ribeiro Fernandes

19. Cláudia Sofia Mateus Faustino

20. Daniela Gregório dos Santos

21. Dora Margarida Ferreira Pimenta

22. Eliana Sofia Antunes Simões

23. Fernando Miguel Fachada Pinheiro

24. Filipa Cristina Pereira Gil

25. Filipe Miguel Chaves Ferreira

26. Gerry Rossy da Costa Medeiros

27. Henrique Filipe Lopes Correia Seco

28. Henrique Pereira Santos

29. Hugo Filipe Braz de Carvalho Gonçalves

30. Hugo Neto Parra Padilha

31. Ilda Susete Ferreira Fernandes Correia

32. Inês Manuel Ferreira Cavadas

33. Inês Regina Rolinho Leandro

34. Inês Alexandra Marques Pereira

35. Joana Daniela Babo Pinto

36. Joana Margarida Rebelo Pereira

37. João Carlos Gaspar Correia

38. João Manuel Mateus Farinha

39. Jorge Fernando Colaço Estêvão

40. Lara Catarina Portugal das Neves Gonçalves

PC 02/2023 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO – EUROPE DIRECT REGIÃO DE COIMBRA E LEIRIA 1

41. Larissa Noronha da Costa Velho Vilhena

42. Letícia Sousa da Silva

43. Luiza Friedrich Garcia

44. Magda Sofia de Oliveira Costa

45. Manuel Damas Morais

46. Marco Aurélio Ricardo Pacule

47. Maria Carolina Gaspar Dias

48. Mariana Isabel Ribeiro Silva

49. Marlene Susana Seco Silva

50. Marta Sofia Dias de Sousa

51. Matilde Catarino Pereira Sapata

52. Miguel Ângelo Laborda Bessa

53. Nataliya Samodyelkina Mendes

54. Patrícia Isabel Jesus Paulo

55. Paulo Jorge Correia dos Santos

56. Raquel Maria Fernandes Serra Rodrigues Diogo

57. Raquel Batista de Oliveira

58. Raquel Patrícia Silva de Freitas

59. Renata Alves Castanheira

60. Rita Alexandra Araújo da Silva

61. Rita Sofia Craveiro Paiva Amaral

62. Rui Miguel Leal da Silva Antão

63. Sandra Maria Fernandes Branco

64. Sara Cecília da Silva Neto Oliveira

65. Sara Duarte Meneses

66. Sara Sofia Antunes Marques Carvalheira

67. Sérgio Pedro dos Santos Rocha Bogalho

68. Sofia Isabel dos Santos Gomes

69. Susana Margarida dos Santos Fontes Fernandes

70. Telma Patrícia Marques Simões

71. Tiago Filipe Silvestre Manata

72. Tiago Manuel Fernandes dos Santos

73. Vasco Emanuel Flórido e Sousa Raposo

74. Vera Inês Figueiredo Passos

75. Vera Lúcia Santos Simões Rocha

76. Vera Mónica Nogueira Azul

77. Thila Taylor Ferreira de Carvalho

3 – LISTA PROVISÓRIA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS – motivo(s)

1. Ana Raquel Cação das Neves Lima  a)

2. Ana Victória Pereira  a)

3. Angela Filipa da Silva Coval a)

4. Bárbara Maria Josué Duarte  a)

5. Carla Alexandra Vara Branco  b)

6. Carlos Wossi  a)

7. Carolina Antunes  a)

8. Catarina Lopes  a)

9. Cátia Elisabete da Silva Simões  a)

10. Daniel Malta  a) e c)

11. Daniela Estanqueiro  a)

12. Diana Filipa Pinto da Costa  a)

13. Francisco de Assis Cunha Júnior  a)

14. Francisco José Gomes Matias  a)

15. Helena Cruz  a)

16. José Manuel Gomes Cardoso de Brito  a)

17. Karen Cristina de Souza  a)

18. Mara Lousas Sousa  a)

19. Maria de Lurdes Ferraz Garcia  a)

20. Natália Barden  a)

21. Patrícia Barreto  a)

22. Patrícia Carvalho  a)

23. Patrícia Mesquita  a)

24. Pedro Moreira  a)

25. Pedro Nunes  a)

26. Rita Oliveira  a)

27. Ruben André Marceneiro Caldeira  a)

28. Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro  a)

29. Sandra Cristina Gomes Soares  a)

30. Sara Isabel da Cruz Pinheiro  a)

31. Sara Maria Pimentel Martins   a)

32. Sara Sofia Marinho Ramos  a)

33. Telma Alexandra Resende Temudo  a)

34. Telma Sofia Filipe  a)

Motivos de Exclusão:

a) Não apresenta documento comprovativo das habilitações literárias, ou não apresenta documento

comprovativo de habilitações válido, conforme exigido no ponto 9. do Aviso de Abertura;

b) Apresentou a candidatura em suporte de papel, não cumprindo o ponto 9.2. do Aviso de Abertura;

PC 02/2023 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO – EUROPE DIRECT REGIÃO DE COIMBRA E LEIRIA 1

c) Não possui as habilitações exigidas, não cumprindo o ponto 7. do Aviso de Abertura;

Nos termos previstos no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria e nos artigos 121.º e 122.º, do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, o Júri deliberou proceder à

audiência dos candidatos excluídos através de correio eletrónico (email), para que se pronunciem sobre o que

se lhe oferecer quanto ao(s) motivo(s) de exclusão no prazo de dez dias, devendo os mesmos, para o efeito,

utilizar o formulário tipo “Direito de Participação dos Interessados”, também disponível na página eletrónica

desta Comunidade Intermunicipal em  https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/wp-

content/uploads/2018/08/formulario_audiencia.pdf.

O júri deliberou ainda notificar os candidatos admitidos, através de correio eletrónico (email), acerca da

admissão da sua candidatura.

Por fim, o Júri deliberou que, após terminado o período e audiência prévia, a lista definitiva de candidatos

admitidos e excluídos será tornada pública através da afixação da respetiva ata no átrio do Edifício Sede desta

CIM e no respetivo site em https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser

consultada.

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada

por todos os membros do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

_______________________________

________________________________  ____________________________

Paula Cristina da Silva Silvestre  Dina Maria de Frias Lopes  Vera Rita Salgueiro Fernandes Lopes

https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/wp-content/uploads/2018/08/formulario_audiencia.pdf
https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/wp-content/uploads/2018/08/formulario_audiencia.pdf